ARMANDO MARÍN CAPETA y en su defecto nómbrese al doctor PIEDAD
FERNANDA CASTRO QUINTERO, como Curador Ad-Litem del demandado
DANIEL HUMBERTO SUSUNAGA COMETA, dentro del presente proceso,
conforme lo ordenado en el artículo 48 numeral 7 del Código General del
Proceso.

SEGUNDO: FÍJESE  la  suma  de  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESOS
($150.000.oo) para gastos que tenga que efectuar el curador ad-litem, en el
desempeño  de  sus  funciones,  los  que  serán  cancelados  por  la  parte
demandante.

TERCERO:  La parte actora deberá enterar de esta decisión al profesional
designado,  remitiendo  para  ello  copia  del  presente  auto  a  su  dirección

[...]

quien desempeña habitualmente su profesión en este circuito judicial, del cual los
representará  en  este  asunto,  dicho  nombramiento  es  de  forzosa  aceptación
conforme al artículo 48 numeral 7º del Código General del Proceso 

SEGUNDO: FÍJESE  la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000.oo)
para gastos que tenga que efectuar el curador ad-litem, en el desempeño de sus
funciones, los que serán cancelados por la parte demandante.

TERCERO: La  parte  actora  deberá  enterar  de  esta  decisión  al  profesional
designado, remitiendo para ello copia del presente auto a su dirección electrónica

[...]

con lo ordenado en el  término de cinco (5)  días,  contados a partir  de la
notificación  del  mandamiento,  el  Juez  procederá  de  conformidad  con  lo
previsto en el art. 433 del CGP.

QUINTO: LIBRAR mandamiento ejecutivo  en contra de CIRO ALDANA y a
favor de PABLO DE JESUS PEREZ CERPA por la suma de Quince Millones
de pesos ($15.000.000)  por concepto de la cláusula penal contenida en el
contrato  de promesa de permuta o compraventa.

SEXTO: NOTIFIQUESE  el presente proveído de conformidad con los arts.
291 y 292 del CGP, o  art. 8 de la ley 2213 de 2022.

NOTIFÌQUESE  

noc

Florencia Caquetá, veinticuatro (24) de enero de dos mil veintitrés (2023).